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Notiser 

Praktiskt internationellt samarbete 
I ökande omfattning får vi på EPI meddelanden från våra systerinstitut om svenskar som kan ha 
varit utsatta för smitta utomlands. Man har gjort en kontaktspårning, och ett svenskt namn har 
dykt upp. För ett par veckor sedan skickade Robert Koch Institut i Berlin ett mail om en svensk 
kvinna som suttit nära ett misstänkt SARS-fall på en Lufthansa-flight, och idag fick vi ett mail från 
Communicable Disease Surveillance Centre i London om en person som varit i kontakt med ett 
fall av meningokock-meningit i England. 

I dessa fall tittar vi på personens adress, och vidarebefordrar mailet till rätt smittskyddsläkare. 
Det hela brukar fungera alldeles utmärkt. Sekretessregler utgör ju heller inget problem för 
uppgifter som vi får utifrån - däremot är vi litet mer försiktiga med att ge ut uppgifter om 
svenska medborgare utåt. Jag har hittills dock inte varit med om att någon som fått veta att hon 
eller han utsatts för smitta blivit arg för att vi vet namn och adress. 

Ett bra exempel på fungerande internationellt smittskydd. 

Johan Giesecke 

 

Utbrott 

Matburet streptokockutbrott 
(preliminär rapport) 

Söndagen 11/5 kontaktades jourhavande smittskyddsläkare av en kollega som arbetar på 
infektionskliniken i Göteborg, men som är boende i Hyssna. Hans trettonårige son hade insjuknat 
på kvällen den 8/5 med hög feber, frysningar och begynnande halssymtom, och fick omgående 
penicillinbehandling. Dagen efter insjuknar även dottern, femton år, läkaren själv och hans hustru 
med feber, halsinfektion och samtliga påbörjade då penicillinbehandling. De båda minsta barnen i 
familjen som åt korv och bröd hade inte blivit sjuka. Det framkom också att bostadsföreningen 
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hade haft en fest 9/5 och ätit smörgåstårta och även i detta fall insjuknade ett flertal av gästerna 
ett och ett halvt till två dygn senare i feber och halsinfektioner under söndagsdygnet 11/5. Den 
tidigare nämnde läkaren och hans familj hade den 6/5 ätit smörgåstårta och det rörde sig om 
samma leverantör som till bostadsföreningen.  

Det stod då klart att här måste det röra sig om en ganska omfattande epidemi och vid förfrågan 
hos vänner och bekanta kom det fram att en stor mängd människor varit sjuka i Marks kommun 
som bevistat olika fester där smörgåstårta levererats från samma leverantör. Dessutom framkom 
att redan i slutet av april hade ett stort antal individer sökt vårdcentralen i Sätila för 
halsinfektioner där hemolytiska streptokocker framodlats. I många fall dock endast provtagning 
med så kallat snabbtest där bakterien ej kan typbestämmas. 
  

 

 
 
Det hela ledde till aktivitet från Smittskyddets sida måndagen den 12/5 då Miljö- och 
hälsoskyddskontoret kontaktades och faxmeddelande skickades ut till vårdcentralerna (se bilaga). 
Dessutom togs kontakt med vårdcentralen i Kungsbacka och Smittskyddet i Halland då även 
personer boende i Fjärås tycks ha drabbats av halsinfektioner efter att ha ätit smörgåstårta vid 
gemensam fest med personer boende i Marks kommun.  
Lyckligtvis fanns överbliven smörgåstårta nedfryst hos två personer och efter homogenisering 
gjordes odling på mikrobiologen i Borås där man fann riklig växt av grupp A Streptokocker (GAS). 
Ett sjuttiotal positiva odlingar har hittills konstaterats hos personer som sökt vårdcentralerna runt 
om i södra Älvsborg. Flertalet personer känner varandra väl och via djungeltelegrafen har man 
fått uppmaning att söka vårdcentral om man har halsbesvär. Vad vi hittills förstår har åtminstone 
ett dussintal smörgåstårtor levererats till olika sällskap. En större sammanställning av hela 
utbrottet kommer att göras av Smittskyddet i Borås i samarbete med Miljö- och hälsoskydds-
kontoret i Mark.  
 
Bo Bresky  
Smittskyddsläkare     
Borås, södra Älvsborg 
     

Länkar till andra smittskyddsnyheter 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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